AFC Indice Tunindex: 8 076,18 pts -0,12%
Ul ol Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 23757212 080 DT 0,00%
Capitaux échangés sur la semaine: 14 052 704 DT -23,56%
du 13/03/2023 au 17/03/2023 Volume d'échange quotidien moyen: 2810541 DT -23,56%
Participation étrangére: 21,2% -0,31%
Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de I'année
P/E Yield Pay Out
Tunindex 8 076,18 -0,12% 8 350,48 8 021,00 e L) Al
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 3 572,64 -0,21% 3 727,33 3 557,13 9,2X 8,3X 5’5% 6,0% 1,3X 1,2X 59’4% 59’0%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du . . . , , P
. 0,04% 0,14% -0,09% -0,15% -0,06% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex SERVICOM 1481% 031
SOTIPAPIER 7,78% 7,20
8 100,50 MAGASIN GENERAL 7.66% 13,50
CIL 7,24% 21,49
Tunindex TUNINVEST-SICAR 4,50% 8,36
Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
CELLCOM -19,69% 2,61
5 460 UADH 15.63% 027
AETECH -12,99% 0,67
Volume des 1798 2023 2494 2278 BTE (ADP) -8,83% 5,47
ELECTROSTAR -8,51% 0,43

échanges i I I I
(en mDT)

lundi 13 mars mardi 14 mars  mercredi 15 mars  jeudi 16 mars  vendredi 17 mars

PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE :

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,12% a 8 076,18 points. Depuis début
2023, I’indice réalise -0,41%.

Le total des échanges sur la semaine est de 14,1 MDT soit un volume quotidien moyen de 2,8
MDT. La BIAT a été¢ la valeur la plus échangée avec un volume hebdomadaire de 4,6 MDT
(hors transactions de blocs) et termine en baisse de 0,54% a 91,50 DT.

Les transactions de bloc ont totalis¢ 60,6 MDT, portant le volume global des échanges a 74,7
MDT. Ces derniéres ont porté sur 622.364 actions BIAT a 88,500 DT I’action.

Du c6té des plus fortes hausses, SERVICOM s’est accru de 14,81% a 0,31 DT. SOTIPAPIER

Les 5 plus gros volumes de la semaine
Vol (enmDT) Var.Hebdo.

BIAT 4642,8 -0,54%
AMEN BANK 1812,5 0,32%
ASSU MAGHREBIA VIE 11759 2,40%
SOTIPAPIER 790,0 7,78%
ATTIJARI BANK 742,2 -0,94%

Les S plus faibles P/E de la semaine
P/E 2022 P/E 2023e

BNA 3,0x 2,8x
BH BANK 4,6x 4,2x
STB 5,4x 4,5x
MPBS 5,3x 4,8x
SOTETEL 7,5x 4,8x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023

augmente de 7,78% a 7,20 DT. MAGASIN GENERAL réalise un gain de 7,66% a 13,50 DT. ARTES 13,0% 14,0%

BNA 11,8% 13,0%
A contrario, CELLCOM cloture la semaine a 2,61 DT accusant une perte de 19,69%. UADH | |SMART TUNISIE 11,0% 11,9%
se replie de 15,63% a 0,27 DT. AETECH se déleste de 12,99% a 0,67 DT. STA 10.4% 11,7%

CITY CARS 11,2% 11,6%

La balance des variations de la semaine

Hausse 29

Baisse 31

Neutre 20

Evolution du Tunindex depuis le début de I'année -0 ,41 % Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
8480
8440 Sociétés financiéres 5 796,45 -0,26% 0,25%
z ggg Banques 5421,27 -0,31% 0,22%
8320 Assurances 12 866,94 -0,59% -3,42%
z ;ig Services financiers 7 251,62 1,08% 5,47%
8200 Services aux consommateurs 2 840,54 -0,18% -4,03%
2 igg Distribution 4 475,26 -0,18% -4,03%
z 8jg Biens de consommation 7362,12 0,06% 1,23%
8 000 Agro-alimentaire et boissons 899741 0,55% -0,91%
7960 > P Industries 1429,26 -0,81% -3,24%
: Qé‘é \Q@';@ Batiment et matériaux de construction 646,50 -1,29% -9,01%
Matériaux de base 4 247,62 2,93% 6,49%
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Analyse de la semaine bourse du 13/03/2023 au 17/03/2023

Cours

17/03/2023

0,67
83,60
35,50
31,50

0,89
5,00
1,05
6,40
55,80
47,42
2,46
2,90
3,34
38,00
13,40
2,20
50,00
13,00
2,37
91,50
8,45
5,00
547
1,77
2,61
21,49
1,12
11,20
12,50
0,43
11,49
1,64
25,40
0,35
4,50
100,00
6,40
13,50
0,16
5,56
430
4,68
1,31
7,50
42,10
7,98
8,89
2,15
0,31
13,64
3,35
35,00
3,83
1,67
21,80
0,80
1,45
2,19
3,24
7,20
12,95
4,85
9,39
8,20
24,30
155,00
3,72
3,85
0,63
7,19
435
8,36
6,14
0,40
8,99
0,27
22,00
23,39
7,18
7,00

Capi.

En MDT

1,5
136,9
69,1
834,2
5,9
191,3
252
160,0
251,1
284,5
246,0
16,1
108,6
15482
36,9
66,0
133,0
618,8
16,6
3266,6
540,8
1350,0
5,5
608,2
11,6
107,5
493
201,6
686,3
4.4
344,7
8,3
248,9
3,7
49,5
210,0
88,2
155,0
0,7
111,0
44,4
19,9
19,2
603,0
42,1
14364
726,2
26,7
3,7
33759
51,7
38,5
6,9
26,1
157,6
32,5
40,4
75,6
15,0
202,9
53,6
64,0
368,6
229.6
48,6
357,7
578,0
16,2
68,0
87,2
217,5
8,1
122,8
42,5
97,1
10,0
440,0
761,6
229.8
210,0

Performance
Semaine Déb. de
06/03/2023 I'année

-12,99% -18,29%
-4,46% -5,00%
0,00% -0,08%
0,32% 20,23%
-1,11% 1,14%
0,00% -3,66%
-0,94% -3,67%
2,40% 3,23%
0,02% -0,36%
0,00% -8,81%
0,82% -14,88%
0,69% 3,57%
-0,30% 11,33%
-0,94% 2,70%
0,75% -2,19%
0,00% -3,51%
0,00% 0,00%
-3,70% -4,13%
-5,20% 15,61%
-0,54% 3,98%
0,12% -3,87%
0,00% -3,47%
-8,83% -13,86%
-1,12% -6,84%
-19,69% -23,24%
7,24% 10,21%
-5,88% -36,00%
0,00% 4,67%
0,81% -2,95%
-8,51% 48,28%
-0,09% -8,37%
-2,96% -18,00%
-2,19% -1,17%
0,00% -12,50%
0,00% 2,27%
0,01% 11,05%
-0,62% 3,90%
7,66% 23,18%
0,00% 33,33%
-1,24% -8,85%
0,70% -9,47%
0,65% -6,02%
-8,39% -14,38%
-1,19% 6,38%
-0,02% -0,02%
3,64% -9,11%
-1,00% -2,31%
0,00% 25,73%
14,81% 47,62%
-0,07% 1,11%
-1,47% -12,53%
0,00% 0,00%
-4,49% -6,81%
0,00% -10,22%
-0,46% -9,92%
-1,23% 1,27%
0,00% 0,69%
-4,37% -35,59%
1,25% 10,20%
7,78% 7,78%
0,78% 4,35%
1,46% -5,27%
2,07% 7,93%
1,23% 7,89%
0,00% -1,50%
1,17% 0,65%
3,91% -2,11%
-4,94% -3,75%
-4,55% 5,00%
0,70% -6,38%
1,87% 4,57%
4,50% -0,83%
-6,83% -12,16%
-4,76% -16,67%
-4,26% -4,36%
-15,63% -30,77%
0,00% 0,00%
-0,93% -2,54%
1,13% 0,84%
-2,23% -5,41%

Volumes
échangés

En mDT

0,4
19,5
0,0
1812,5
3,1
57,2
57,7
1175,9
434
4,7

8,1
22,3
136,1
7422
13,5
0,3

0,0
11,4
12,2
4642,8
247,7
546,2
1,1
2449
8,6
9.3
12,8
13,5
153,4
0,0
29,3
35,1
266,1
3,1
58,2
255,3
7,0
0,0
0,0
29,7
1,0
2,6
0,2
100,4
42
28,4
3422
0,0
0,3
145,4
8,1
0,0
0,0
0,2
14,5
16,8
76,1
0,5
292
790,0
75,2
75,2
300,8
7,5
141,6
78,2
75,8
22
37,6
17,4
691,1
92
9,6
51,3
10,4
11,5
15,8
1252
50,4
21,8

2022

5,8x

6,3x

8,9x

11,2x
7,4x
13,1x
21,2x
7,9x
6,8x
8,3x
5.9x
5,3x
10,0x
4,6x
8,5x
8,3x
3,0x
8,7x

15,6x

6,3x

6,8x
9,2x

10,5x
9,7x
13,3x

7,6x
7,1x
11,7x

5,4x
19,7x
43,3x
31,7x
10,4x
19,8x
21,3x

12,4x
13,4x

8,7x
7,7x

46,5x

7,7x
7,8x
6,8x
10,5x
12,6x
11,4x
7,6x
11,2x
5,4x

10,7x
8,5x
15,3x
8,5x

7,8x

9,8x
7,5%
34,6x
26,9x

P/E

2023p

5,4x

5,8x

6,0x
ns
9,5x
6,8x
12,5x
8,0x
6,9x
5,7x
7,9x
5.4x
4.9x
9,6x
4.2x
7,3x
8,1x
2,8x
8,5x
5,4x
13,0x

5,8x

6,3x
8,6x

10,2x
8,3x
11,2x

7,0x
6,6x
9,8x

4,8x
14,9x
23,9x
24.4x
10,0x
15,7x
17,5x

11,6x
12,3x

7,3x
7,0x
ns
25,5x
29,1x
4.9x
7,0x
6,6x
10,1x
9,7x
10,9x
7,0x
10,8x
4,5x

9,2x
7,9x
12,5x
8,1x

7,6x

8,6x
6,8x
26,4x
17,7x

Dividende 2023p
En DT En %
0,000
6,500  7,78%
0,000
1,700  5,40%
0,000
0,700  14,00%
0,000
0,304  4,75%
2,700 4,84%
3,000 6,33%
0,100  4,07%
0,250  8,62%
0,300  8,98%
3,600  9,47%
1,300  9,70%
0,125  5,68%
1,400  2,80%
1,100  8,46%
0,000
7,500  8,20%
1,100  13,02%
0,300  6,00%
0,000
0,000
0,000
2,200 10,24%
0,000
1,300  11,61%
0,400  3,20%
0,000
0,650 5,66%
0,000
1,300  5,12%
0,000
0,200  4,44%
8,000  8,00%
0,340  531%
0,000
0,000
0,000
0,320  7,44%
0,300  6,41%
0,040  3,05%
0,270  3,60%
4,000  9,50%
0,340  4,26%
0,250  2,81%
0,000
0,000
0,850  6,23%
0,200 5,97%
0,000
0,000
0,080  4,79%
2,600  11,93%
0,000
0,000
0,000
0,150  4,63%
0,750  10,42%
1,200  9,27%
0,450  9,28%
0,550  5,86%
0,700  8,54%
2,800  11,52%
6,500  4,19%
0,000
0,000
0,000
0,600  8,34%
0,450  10,34%
0,500  5,98%
0,400  6,51%
0,000
0,700  7,79%
0,000
0,900  4,09%
1,100  4,70%
0,300  4,18%
0,000

P/B

2022

-0,3x
1,7x
-0,8x
0,7x

1,7x
0,6x
1,5x
2,1x
1,8x
0,5x
1,4x
1,0x
1,9x
0,6x
0,7x
1,6x
0,5x
0,5x
1,9x
0,3x
1,2x
0,1x
2,9x
1,3x
1,0x
0,6x
3,4x
1,2x

2,2x
0,3x
4,6x

0,7x
1,9x
1,2x
3,1x

1,9x
1,0x
1,7x
0,9x
2,7x
2,8x
2,8x
2,7x
1,7x

5,4x
1,8x
1,3x

0,6x
1,8x
0,4x
-56,7x
1,8x
0,6x
2,9x
I,1x
2,2x
4,0x
4.4x
1,9x
0,9x
0,4x

3,3x
1,6x
1,3x
0,5x

0,6x

1,0x
1,0x
2,4x
1,3x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
0,30%
9,70%
0,20%
0,00%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
0,60%
5,40%
37,40%
0,10%
0,60%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,10%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
10,70%
26,70%
36,80%
10,00%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
6,60%
17,10%
0,00%
0,40%
6,60%
0,00%
11,20%
62,10%
0,30%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,20%
17,80%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,30%
1,00%
0,00%
0,10%
1,20%
0,10%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%
52,50%
0,10%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Conserver
Conserver



Informations des sociétés :

BH ASSURANCE :La compagnie cloture I'année 2022 avec un résultat bénéficiaire de 13,3 MDT contre 13,1
MDT en 2021 soit une progression de 1,2%. Le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une
Assemblée Générale Ordinaire pour le mardi 25 avril prochain a 11h au siege de la société. Par ailleurs, le
Conseil d’Administration a décidé de proposer la distribution d’'un dividende de 1,250 DT par action au titre de
2022 contre 1,100 DT au titre de 2021.

STAR :La compagnie cloture l'année 2022 avec un résultat bénéficiaire de 31,9 MDT contre 21,1 MDT en
2021 soit une hausse de 51,5%. Le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une Assemblée Générale
Ordinaire pour le mardi 18 mai prochain et de proposer la distribution d’'un dividende de 6,220 DT par action au
titre de 2022 contre 3,650 DT au titre de 2021.

SOTEMAIL : La société a acquis 1.396.744 actions SANMED détenues par ATD SICAR a 2,150 DT [laction
représentant un montant global de 3 MDT. L'ATD SICAR qui détenait 3.087.593 titres représentant 24,9% du
capital de SANIMED ne détient plus 1.690.849 titres représentant 13,6% du capital.

ATL : La société a tenu une communication financiere durant laquelle le management a annoncé avoir réalisé
un bénéfice de 16,1 MDT en 2022 contre 11,1 MDT en 2021 soit une progression de plus de 45%. Par ailleurs
le conseil d’administration proposera a la prochaine AGO un dividende de 0,250 DT par action contre 0,200
DT au titre de 2021 et s’engage a maintenir un Payout supérieur a 50% pour les prochains exercices.

EURO-CYCLES : Les états financiers provisoires de la société ont fait ressortir un résultat net de I'exercice
2022 de 17,1 MDT, contre 27 MDT a la cléture de [I'exercice 2021 soit une baisse de 37%. Le conselil
d’administration proposera un dividende de 1 DT par action (contre 1,670 DT au titre de 2021) a I'Assemblée
Générale Ordinaire qui se tiendra le jeudi 15 juin prochain a 10 heures au siege social de la société sise a la
Zone Industrielle Kalaa Kebira Sousse.

Portefeuille AFC - 1er semestre 2023 :

ATL 11,33%
ATTIJARI BANK  2,70%
BIAT 3,98%

EURO-CYCLES -1,17%
MAGHREBIA Vie  3,23%

SFBT 1,11%
SOTUVER 7,93%
TPR 4,57%
uiB -2,54%

Portefeuille AFC 3,46%
Tunindex -0,41%

AFBL V3.1.0 R462




